6、2020 年 1 月，面对突如其来的新型冠状病毒肺炎疫情，公司全力投入抗击疫情工作，第一

时间成立了疫情防控领导小组，制订了《西安曲江文化旅游股份有限公司疫情防控应急方案》，各

下属单位积极做好园区、酒店、餐饮等每日定时杀菌消毒工作，全力保障游客及员工的身体健康安

全。公司利用下辖景区环园广播、自媒体（微信、微博等）、景区 LED、展板、海报标语等形式进

行疫情防控宣传，累计排查 2 万多人次，检查外地车辆 300 多辆；宣传 1000 余次，最大限度疏散

游客，避免人员聚集。公司为数家市级留观酒店提供服务，共接待隔离观察人员 1100 余人，目前

均已安全离店。配合西安曲江新区管理委员会做好社区及写字楼疫情防控排查工作，公司设立党员

示范服务岗，持续通过电话询问、入小区走访等形式，对人员进行排查、登记、体温监测和上报等

工作。公司为抗击疫情前线的医务工作者、一线工作人员捐赠数万元物品支持抗击疫情工作。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

西安曲江文化旅游股份有限公司 2019 年年度报告

50 / 177

√适用□不适用

公司为文化旅游类大型国有企业。公司在日常生产经营中严格执行《中华人民共和国环境保护

法》等法律法规，并积极向员工及社会传播绿色文明理念。公司经营活动不存在对环境造成污染或

破坏的情形。

公司唐华宾馆改扩建工程项目已取得《西安市环境保护局曲江新区分局关于唐华宾馆改扩建工

程项目环境影响报告表的批复》（西曲环发[2017]43号）。

公司大唐芙蓉园夜游系列水舞光影秀项目、御宴宫提升改造项目、梦回大唐黄金版项目已按照

《建设项目环境影响登记表备案管理办法》的规定完成备案，大唐芙蓉园夜游系列水舞光影秀项目

备案号：20196101000300001041；御宴宫提升改造项目备案号：20196101000300001037；梦回大唐

黄金版项目备案号：20196101000300001036。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,601,000 0.89 0 0 320,200 0 320,200 1,921,200 0.89

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,601,000 0.89 0 0 320,200 0 320,200 1,921,200 0.89

其中：境内非国有法人持股 1,458,000 0.81 0 0 291,600 0 291,600 1,749,600 0.81

境内自然人持股 143,000 0.08 0 0 28,600 0 28,600 171,600 0.08

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

西安曲江文化旅游股份有限公司 2019 年年度报告

51 / 177

二、无限售条件流通股份 177,908,675 99.11 0 0 35,581,735 0 35,581,735 213,490,410 99.11

1、人民币普通股 177,908,675 99.11 0 0 35,581,735 0 35,581,735 213,490,410 99.11

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 179,509,675 100 0 0 35,901,935 0 35,901,935 215,411,610 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

公司 2019年 5月 20日召开 2018年年度股东大会，审议通过了《公司 2018年度利润分配及资

本公积转增股本议案》，公司以 2018年末总股本 179,509,675 股为基数，向全体股东每 10股派发

现金红利 0.45元（含税），同时，公司进行资本公积转增股本，以公司 2018年末总股本 179,509,675

股为基数,每 10 股转增 2 股。公司 2018 年度利润分配及资本公积转增股本方案已实施完毕，实际

派发现金红利 8,077,938.32 元（含税），转增 35,901,935 股，公司总股本变为 215,411,610 股。

详见公司 2019 年 7 月 2 日在上海证券交易所网站及《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券

报》、《证券日报》刊登的《公司 2018年年度权益分派实施公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

公司 2018 年度利润分配方案实施后，公司股份总数由 179,509,675 股增加为 215,411,610

股,2018年度基本每股收益由原 0.42元摊薄计算为 0.35 元，截止 2018年 12月 31日归属于上市公

司股东的每股净资产由原 6.03元摊薄计算为 5.02元。